ПРОТОКОЛ  N 1

Общего собрания  участников долевой собственности
на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения
п.Севастьяново                                                                                                       09 октября 2013 года

Время начала собрания 15-00 часов.                                    Время окончания собрания 15-30 часов.

Председатель собрания - Карплюк Сергей Викторович – глава администрации МО Севастьяновское сельское поселения;
Секретарь собрания – Ионова Наталья Евгеньевна – специалист-землеустроитель 1 категории администрации МО Севастьяновское сельское поселение;

Общее количество участников долевой собственности:  130 долей
Количество присутствующих участников долевой собственности:  9 человек
 Присутствовали:
1. Красникевич П.Д (св-во ЛО-3517 №754325 от 20.05.1996г)
2. Ионова О.Д. (св-во ЛО-3517 № 702448 от 17.04.1996г)
3. Ионов В.С.(св-во ЛО-3517 № 702449 от 17.04.1996г)
4. Ермаков С.Н.(св-во 47 АВ 012742 от 14.09.2012г)
5. Ермакова И.Н. (св-во 47 АВ 012743 от 14.09.2012г)
6. Андреева В.С.(по дов-ти Андреев С.И.)(1.св-во ЛО-3517 № 702339 от 17.04.1996г; 2. Св-во 47-АБ 481836 от 12.03.2012г)
7. Фалько А.В. (св-во 47АБ 756447 от 04.07.2013г)
8. Шабанова Т.И. (св-во ЛО-3517 № 754146 от 17.04.1996 г)
9. Чудин С.А. – главный инженер ООО «Яровое» (свидетельств на 62 доли: 1) Св-во 47 АБ 641310 от 27.08.2013 г., 2) Св-во 47 АБ 952301 от 23.09.2013 г.; 3) 47 АБ 794386 от 12.08.2013 г.; 4) Св-во 47 АБ 79487 от 12.08.2013 г.; 5) Св-во 47АБ 710386 от 17.06.2013 г.; 6) Св-во серия 78-АВ № 591571 от 11.05.2007 г.; 7) Св-во серия 78-АВ № 591597 от 17.05.2007 г.; 8) Св-во серия 78-АВ №591600 от 17.05.2007 г.; 9) Св-во серия 78-АВ № 591602 от 17.05.2007 г.; 10) Св-во серия 78-АВ № 592065 от 31.05.2007 г.; 11) серия 78-АВ № 592066 от 31.05.2007 г.; 12) Св-во серия 78-АВ № 592126 от 11.05.2007 г.; 13) Св-во серия 78-АВ № 592187 от 01.06.2007 г.; 14) Св-во серия 78-АВ № 592226 от 05.06.2007 г.; 15)Св-во серия 78-АВ № 592417 от 06.07.2007 г.; 16) Св-во серия 78-АВ № 700132 от 23.06.2007 г.; 17) св-во серия 78-АВ № 700138 от 23.06.2007 г.; 18) Св-во 78-АВ № 700148 от 21.06.2007 г.; 19) Св-во серия 78-АВ № 700342 от 21.06.2007 г.; 20) Св-во серия 78-АВ № 700405 от 06.07.2007 г.; 21) Св-во серия 78-АВ № 700596 от 23.06.2007 г.; 22) Св-во серия 78-АВ № 700858 от 04.07.2007 г.; 23) Св-во серия 78-АВ № 701147 от 02.08.2007 г.; 24) Св-во 78-АВ № 701588 от 17.07.2007 г.; 25) 78-АВ № 701593 от 17.07.2007 г.; 26) Св-во серия 78-АВ № 592138 от 22.05.2007 г.; 27) Св-во серия 78-АВ № 775037 от 22.08.2007 г.; 28)Св-во серия 78-АВ № 592027 от 22.05.2007 г.; 29) Св-во серия 78-АВ № 592119 от 17.05.2007 г.; 30) Св-во серия 78-АВ № 591947 от 24.05.2007 г.; 31) Св-во серия 78-АВ № 591731 от 25.05.2007 г.; 32) Св-во серия 78-АВ № 592120 от 17.05.2007 г.; 33) Св-во серия 78-АВ № 701538 от 06.07.2007 г.; 34) Св-во серия 78-АВ № 592014 от 01.06.2007 г.; 35) Св-во серия 78-АВ № 700137 от 23.06.2007 г.; 36) Св-во серия 78-АВ № 701714 от 20.07.2007 г.; 37) Св-во серия 78-АВ № 592016 от 01.06.2007 г.; 38) Св-во серия 78-АВ № 701571 от 13.07.2007 г.; 39) Св-во серия 78-АВ № 592127 от 11.05.2007 г.; 40) Св-во серия 78-АВ № 591944 от 24.05.2007 г.; 41) Св-во серия 78-АВ № 592124 от 15.05.2007 г.; 42)Св-во серия 78-АВ № 701715 от 20.07.2007 г.; 43) Св-во серия 78-АВ № 591736 от 25.05.2007 г.; 44) Св-во серия 78-АВ № 701260 от 03.08.2007 г.; 45) Св-во серия № 78-АВ № 592140 от 22.05.2007 г.; 46) Св-во серия 78-АВ № 592025 от 22.05.2007 г.; 47) Св-во серия 78-АВ № 592024 от 22.05.2007 г.; 48) Св-во серия 78-АВ № 701795 от 20.07.2007 г.; 49) Св-во серия 78-АВ № 591950 от 24.05.2007 г.; 50) Св-во серия 78-АВ № 701572 от 13.07.2007 г.; 51) Св-во серия 78-АВ № 591548 от 11.05.2007 г.; 52) Св-во 47 АВ 010560 от 20.02.2013 г.; 53) Св-во 47 АВ 013685 от 15.08.2012 г.54) Св-во серия 47-АБ 578039 от 07.10.2011 г.; 55) Св-во 47-АБ 325589 от 07.10.20111 г.; 56) Св-во 47 АБ 830736 от 16.07.2013 г.; 57) Св-во 47 АБ 756531 от 21.06.2013 г.; 58) Св-во 47 АБ 985714 от 03.10.2012 г.; 59) Св-во 47 АБ 985715 от 03.10.2012 г.; 60) 78-АВ 592207 от 02.06.2007 г.; 61) Св-во 78-АВ 701590 от 17.07.2007 г. 62) Св-во 78-АВ 700881 от 17.07.2007 г.
Наличие кворума – присутствуют собственники 71 из 130 долей, владеющие в совокупности 54,61 % от общего количества долей. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении списка невостребованных земельных долей.
Собрание участников открыл и ведет - глава администрации МО Севастьяновское сельское поселение - Карплюк С.В.
    По  вопросу   повестки   дня  об  утверждении  списка  невостребованных земельных долей предоставленного Администрацией МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области по  месту   расположения   земельного   участка,   находящегося  в  долевой собственности, слушали Карплюка Сергея Викторовича.
По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
1. Андреев С.И.: Где выделялись Паи? Отв.: Чудин С.А.: ПАИ выделились в первую очередь ближе к с/х предприятию. Первые участки были выделены в п.Шушино и п.Богатыри.
2. Ионова О.Д.:-Какие Паи считаются невостребованными? Отв: Карплюк С.В.:-
- земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд.
- либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.
3. Шабанова Т.И.: - Что необходимо сделать, чтобы исключить из этого списка долю? Отв.: Карплюк С.В.: - Вы вправе представить в письменной форме возражения в поселение по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности или заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.
По вопросу повестки дня постановили:
    1. В соответствии  с  п. 5  ст. 12.1  Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ  "Об обороте  земель  сельскохозяйственного назначения"  Утвердить прилагаемый   список  невостребованных  земельных  долей, предоставленный Администрацией МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности.
По вопросу повестки дня голосовали:
    "за" - __3__ голоса (участники долевой собственности 64 долей)
    "против" - ___1__ голос (участник долевой собственности 2-х долей)
    "воздержались" - __5_ голосов (участники долевой собственности 5 долей)
Решение: Принять.

    Председатель собрания ________________________________/_Карплюк С.В.__

    Секретарь собрания __________________________________/_Ионова Н.Е.____

Приложение
 к Протоколу
 № 1 от 09 октября 2013 года
Список невостребованных земельных долей,
участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в границах муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№ п\п
	ФИО собственника земельной доли
	Свидетельство,  №

	1
	Захарова Лидия Михайловна
	702441

	2
	Андреева Таисия Афанасьевна
	702344

	3
	Знайдёнова Клавдия Ивановна
	702443

	4
	Ковязина Светлана Борисовна
	702464

	5
	Куранов Андрей Геннадьевич
	702470

	6
	Нестерова Людмила Георгиевна
	754020

	7
	Синотова Альфия Рашидовна
	754158

	8
	Прокопов Станислав Андреевич
	859564

	9
	Буренкова Валентина Петровна
	754207

	10
	Волкова Домникия Митрофановна
	702388

	11
	Волкова Варвара Андреевна
	702389

	12
	Долгушичева Валентина Ивановна
	702417

	13
	Паршикова Дарья Васильевна
	754036

	14
	Русакова Алевтина Степановна
	754053

	15
	Свечников Владимир Александрович
	754068

	16
	Сафонов Анатолий Егорович
	754094

	17
	Хайконен Михаил Иванович
	754121

	18
	Чуркин Николай Иванович
	754139

	19
	Шестаков Сергей Авдеевич
	754149

	20
	Штанько Антонина Степановна
	754150

	21
	Серебрякова Ульяна Андреевна
	859565

	22
	Митрушов Пётр Иванович
	754018

	23
	Лукьянова Римма Георгиевна
	702492

	24
	Голубков Алексей Матвеевич
	754171

	25
	Клементьева Зинаида Ивановна
	754167

	26
	Самсонова Александра Ивановна
	754072

	27
	Алексеева Лариса Викторовна
	754350

	28
	Клубков Николай Александрович
	702472

	29
	Вертиненко Виктор Владимирович
	754159

	30
	Иванов Константин Ильич
	754186

	31
	Супронович Михаил Николаевич
	754065

	32
	Петкевич Михаил Иванович
	754044

	33
	Дегтярёва Галина Давыдовна
	754185

	34
	Прокопенко Владимир Ефимович
	754374

	35
	Прокопенко Екатерина Ивановна
	754375

	36
	Новикова Капитолина Сергеевна
	754023

	37
	Лукьянов Николай Дмитриевич
	702493

	38
	Климова Анна Михайловна
	702482

	39
	Кармакаев Алексей Петрович
	754372

[bookmark: _GoBack]